

# „KAŻDY NA NASZYM MIEJSCU POSTĄPIŁBY TAK SAMO”

Dokończenie ze str. 1.

## CO NAPRAWDĘ WYDARZYŁO SIĘ NA KĄPIELISKU W OSTRZESZOWIE?

- Obaj jesteśmy ratownikami i każdy inny ratownik na naszym miejscu postąpiłby tak samo, to nie było żadne bohaterstwo - zaczyna swoją opowieść pan Mateusz Lis, który oprócz tego, że jest ratownikiem na kąpielisku w Ostrzeszowie, jest także funkcjonariuszem straży pożarnej. - Akcja była o tyle trudna, że kiedy zauważyliśmy niebezpieczeństwo, jeden z nastolatków (topiący się) ciągnął za sobą na dno kolebę, który skoczył mu na ratunek.

Z relacji pana Mateusza wiemy, że jeden z trójki kąpiących się nastolatków zaczął się topić, jego kolega, który dostrzegł to z brzegu, prawdopodobnie pod wpływem impulsu, skoczył mu na ratunek. Szczęśliwy trafił do szpitala, który czujnie patrolowali kąpielisko, byli akurat kilkanaście metrów od miejsca, w którym zaczął tonąć chłopak.

- Los nam sprzyjał, zauważyliśmy to i w ciągu sekundy podjęli-

śmy akcję - kontynuuje p. Mateusz - chłopcy, a zwłaszcza jeden z nich, był już w naprawdę kiepskim stanie. Sytuację utrudniał fakt, że były to dwie osoby, najpierw musieliśmy je od siebie rozdzielić, później każdy z nas - ratowników, holował do brzegu jednego z chłopców. To, że wszystko działo się na znacznej głębokości, ok. 2.20 metrów, też nie ułatwiało...

Szczęście, że ratownicy byli we właściwym miejscu o właściwej porze - jak to powinno być na dobrze strzeżonym kąpielisku. Pan Mateusz dodaje, że praca ratownika jest bardzo trudna, odpowiedzialna i jednocześnie bardzo specyficzna. Zwraca również uwagę, że jeden błąd ratownika może zaważyć na ludzkich losach.

- Jednego dnia jest się bohaterem, tak jak teraz, a co byłoby gdybyśmy chwilę się spóźnili? - mówi ratownik. *Wszystko wygląda tak „ładnie”, kiedy dobrze się kończy... Jesteśmy tylko ludźmi, bierzemy na siebie ogromną odpowiedzialność. Praktycznie co roku mamy tego typu sytuacje i musimy się z nimi mierzyć.*

Chociaż, jak dodaje, ta akcja była wyjątkowo trudna.

17-latek szybko doszedł do zdrowia i został wypisany ze szpitala, wtedy też wrócił do ratowników z serdecznymi podziękowaniami.

- Bardzo się cieszymy, że tak to się skończyło, że chłopak jest już cały i zdrowy - podsumowują zgodnie ratownicy.

Oba obiekty (kąpielisko i basen) wyposażone są w torby R1, a wszyscy ratownicy są po kursy kwalifikowanej pierwszej pomocy. Warto jeszcze wspomnieć, że ostrzeszowskie kąpielisko wyposażone jest w sprzęt (m.in. koła ratunkowe, boje), który ma służyć ludziom spędzającym tu czas. W sytuacji, kiedy ktoś potrzebuje pomocy, dobrze jest zachować zimną krew, rzucić koło ratunkowe i przede wszystkim wezwać ratowników. Wiadomo też, że w momencie silnego stresu każdy z nas reaguje inaczej, często podejmujemy impulsywne decyzje. Starajmy się pamiętać o tym, że spokój i opanowanie przyczyniają się do niesienia skutecznej pomocy.

Pamiętajmy, by nie przeceniać swoich możliwości - lato, młodość, czas wolny często sprawiają, że możemy się pogubić, zapominając o zdroworozsądkowym myśleniu, a czasem za te beztrojskie chwile można zapłacić najwyższą cenę...

Dziękuję ratownikom za rozmowę i za to, że zachowali się jak trzeba.

M. Szmatuła

Z ogromnym smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci żołnierza Armii Krajowej, uczestnika bitwy o wyzwolenie Wilna, samorządowca, wieloletniego prezesa ostrzeszowskiego koła Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych

## kapitana Wacława Mickiewicza

Łącząc się w żalobie i smutku po śmierci Ojca, pragniemy przekazać wyrazy głębokiego współczucia członkowi Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie, kierownikowi Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich i Rozwoju Starostwa Powiatowego Adamowi Mickiewiczowi oraz całej rodzinie, bliskim i przyjaciółom  
śp. kpt Wacława Mickiewicza

Wraz z kondolencjami, w imieniu samorządu powiatowego przekazujemy słowa otuchy i wyrazy duchowego wsparcia



Przewodniczący Rady Powiatu  
Tomasz Maciejewski

Starosta Ostrzeszowski  
Lech Janicki

Wicestarosta Ostrzeszowski  
Zofia Witkowska

## Wykończenia wnętrz od A do Z

regipsy, gładzie, malowanie, płytki, panele, docieplanie budynków, tynki dekoracyjne, tapetowanie, malowanie elewacji i dachów

tel. 691 785 019

## STAROSTA - KOŃ Z GARBEM, KTÓRY CIĄGNIE WÓZ

Dokończenie ze str. 1.

- Spotykam się z różnymi uwagami wyborców. Jedną z takich dziwnych jest to, że chcieliby usłyszeć głos tego radnego, czy tej radnej na sesji, bo nawet nie wiedzą, jak brzmi. Jeśli ktoś prowadzi z samochodu, to tylko pogratulować. Jak nas ludzie widzą, tak nas podsumowują.

Pojednawcza była wypowiedź L. Janickiego.

- Zgaśmy ten płomień. Dokonałmy zmiany w zakresie podziału ról na członków zarządu i teraz to powinno lepiej funkcjonować. Są takie miejsca i sytuacje, gdzie wypada, by szef przyjechał osobiście.

Zacytowana tu „wymiana poglądów” nt. pracy zarządu ujawniła nieco mankamenty i - co tu dużo mówić - małe zaangażowanie niektórych jego członków.

### ABSOLUTORIUM UCHWALONE!

Spór ten nie stanowił jednak przeszkody dla uchwalenia absolutorium. O tej kwestii decydują głównie finanse. Rok 2020 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 1.413.912 zł przy planowanym deficycie w kwocie 1.718.779 zł, bowiem dochody wykonano w wysokości 87.483.531 zł, czyli na poziomie 99,66%, a wydatki wykonano w kwocie 86.069.619 zł, co stanowi 96,17% wielkości planowanej.

- Na budżet powiatu w przeważającej części mają wpływ środki zewnętrzne. Subwencje i dotacje stanowią w 2020 r. 50,33% wszystkich dochodów powiatu ostrzeszowskiego. Dochody własne stanowią 38,96% - referowała wlasnie przewodnicząca Komisji Finansów i Mienia Powiatu - Ewa

Kubiak. Stwierdziła też, że sprawozdanie roczne odzwierciedla realne możliwości powiatu.

Pozytywną opinię w sprawie budżetu przedstawiły kluby: Lewica i Bezpartyjni oraz PSL. Były także podziękowania, głównie dla skarbnika - „dobra robota, panie skarbniku”. Doceniono również zaangażowanie w tym trudnym czasie pracowników DPS-ów i PUP.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., sprawozdaniem finansowym, opinią RIO, informacją o stanie mienia komunalnego i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Powiatu podjęła uchwałę o udzieleniu absolutorium dla Zarządu Powiatu. Trzynastu radnych głosowało „za”, a trzynaścioro przeciw.

### WOTUM ZAUFANIA DLA ZARZĄDU

Wcześniej odbyła się długa debata nt. „Raportu o stanie powiatu”. Rozpoczęła się od prezentacji „Raportu” przez starostę, który omówił niemal

każdą dziedzinę życia społecznego, za którą powiat bierze odpowiedzialność.

Swoje stanowisko przedstawił także radni.

- Miałam wrażenie, że to jest laurka dla władz powiatu, a przecież mieszkańcy powinni wiedzieć, jak jest naprawdę - mówiła Małgorzata Staniszevska. Radna skupiła się na funkcjonowaniu szpitala, krytykując m.in. usytuowanie punktu szczepień w biurowcu przy ul. Daszyńskiego.

O tym, że raport nie jest rzetelny, nie ukazuje istotnych spraw, mówił w swoim wystąpieniu Stanisław Hemmerling. Odnosił się do wielu aspektów życia, dotyczących spraw społecznych i praworządności. Pytał, dlaczego skierował wojewodę do WSA skarga, dotycząca bezprawnego odwołania Komisji Skarg i Wniosków, została w „Raporcie” pominięta.

- Zastosujcie się wreszcie do wyroku WSA - apelował radny. Nawiązując do ochrony środowiska, przypomniał o zanieczyszczeniach

w rowie B, w Kaliszkowicach Ołobockich, domagając się naprawienia krzywd wobec rolnika i przyznania do błędów. Spórą będzie wystąpienie radny poświęcił sprawom dotyczącym szpitala, jego zdaniem placówka ma opóźnienia, których nie da się nadrobić.

Na zarzuty, postawione w wypowiedziach obojga radnych, odpowiadał starosta oraz przewodniczący Rady, T. Maciejewski. Raz jeszcze podkreślił on, że dla niego, w świetle prawa, kwestia powołania Komisji Skarg i Wniosków jest zamknięta.

Ostatecznie, po długiej dyskusji, Rada Powiatu udzieliła zarządowi wotum zaufania, przyjmując „Raport”, przy dwóch głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym się.

K. Juszcak

## NZOZ PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety  
lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz

DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik

REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors

CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak

ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz

NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko

UROLOG - lek. Wojciech Tomka

DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Mocny

KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski

GINEKOLOG dr n.med. Christopher Kobierzycki

DIAGNOSTYKA USG - lek. Justyna Tomka

MEDYCINA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk

BADANIE KIEROWCÓW A,B

LARYNGOLOG - Tomasz Kolka

Mąkoszyce 142 63-507 Kobyła Góra  
tel. 62 332 66 33

## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

## SPRZEDAŻ

## SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze  
Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;

Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybylsz, Włodzimierz Juszcak, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.  
Nakład: 7000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

REGIONALNY TYGODNIK  
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Pod Wagą” od 28.06 do 4.07, tel. 730-32-23  
„W Rynku” od 5.07 do 11.07, tel. 730-04-72

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.